

**Termo de Homologação de Processo Licitatório**  
**Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cambuí**  
**Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 009 – Processo N° 082**

A Autoridade Competente da(o) Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cambuí, Sr.(a) Phelipe Carneiro, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 082, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 009, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

**RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

<b>Número do Lote: 1</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	ACO NERVURADO CA 50/60 - 3/8"
Quantidade:	50 Barra(s)
Marca:	GERDAU
Valor Unitário:	R\$ 62,50
Valor Total:	R\$ 3.125,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>VILA RICA INDUSTRIA, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	71.376.784/0001-03
Cidade UF:	Extrema - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 3.125,00</b>

<b>Número do Lote: 2</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	ACO NERVURADO DE 4,2MM - 3/16"
Quantidade:	50 Barra(s)
Marca:	GERDAU
Valor Unitário:	R\$ 14,50
Valor Total:	R\$ 725,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>VILA RICA INDUSTRIA, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA</b>
Apelido:	Participante 1

Documento do Licitante:	71.376.784/0001-03
Cidade UF:	Extrema - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 725,00

### **Número do Lote: 3**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	ANEL DE CONCRETO ARMADO 0,60CM
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 75,00
Valor Total:	R\$ 3.750,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Artefatos de Cimento P A LTDA</b>
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	03.599.197/0001-15
Cidade UF:	Pouso Alegre - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 3.750,00

### **Número do Lote: 4**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	ARAME FARPADO PARA CERCA
Quantidade:	6 Rolo(s)
Marca:	GERDAU
Valor Unitário:	R\$ 395,00
Valor Total:	R\$ 2.370,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>MADEIREIRA BRAUNA LTDA</b>
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	04.727.577/0001-50
Cidade UF:	Camanducaia - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 2.370,00

### **Número do Lote: 5**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	ARAME GALVANIZADO NO14
Quantidade:	30 Kilograma(s)
Marca:	GERDAU
Valor Unitário:	R\$ 24,30
Valor Total:	R\$ 729,00
	<b>MCC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CAMBUI LTDA</b>

<b>Participante Vencedor:</b>	
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	21.633.326/0001-26
Cidade UF:	Cambuí - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 729,00

### **Número do Lote: 6**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	ARAME RECOZIDO NUM. 14
Quantidade:	30 Kilograma(s)
Marca:	GERDAU
Valor Unitário:	R\$ 14,99
Valor Total:	R\$ 449,70
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>MCC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CAMBUI LTDA</b>
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	21.633.326/0001-26
Cidade UF:	Cambuí - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 449,70

### **Número do Lote: 7**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	AREIA GROSSA
Quantidade:	250 MetroCubico(s)
Marca:	PORTO UNIVERSO
Valor Unitário:	R\$ 104,00
Valor Total:	R\$ 26.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>MCC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CAMBUI LTDA</b>
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	21.633.326/0001-26
Cidade UF:	Cambuí - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 26.000,00

### **Número do Lote: 8**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	BLOCO DE CIMENTO
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	MCC
Valor Unitário:	R\$ 2,55

Valor Total:	R\$ 5.100,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>MCC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CAMBUI LTDA</b>
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	21.633.326/0001-26
Cidade UF:	Cambuí - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 5.100,00</b>

### ***Número do Lote: 9***

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	BLOCO DE CIMENTO CANALETA
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	MCC
Valor Unitário:	R\$ 2,85
Valor Total:	R\$ 570,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>MCC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CAMBUI LTDA</b>
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	21.633.326/0001-26
Cidade UF:	Cambuí - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 570,00</b>

### ***Número do Lote: 10***

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	BLOQUETE CONCRETO 25X25X8 CM
Quantidade:	10.000 Unidade(s)
Marca:	MCC
Valor Unitário:	R\$ 4,10
Valor Total:	R\$ 41.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>MCC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CAMBUI LTDA</b>
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	21.633.326/0001-26
Cidade UF:	Cambuí - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 41.000,00</b>

### ***Número do Lote: 11***

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	CASCALHO
Quantidade:	200 MetroCubico(s)

Marca:	BOA VISTA
Valor Unitário:	R\$ 63,00
Valor Total:	R\$ 12.600,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>MCC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CAMBUI LTDA</b>
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	21.633.326/0001-26
Cidade UF:	CambuÍ - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 12.600,00</b>

### **Número do Lote: 12**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	CIMENTO CP-II
Quantidade:	550 SACOS(s)
Marca:	CSN
Valor Unitário:	R\$ 30,90
Valor Total:	R\$ 16.995,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>MCC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CAMBUI LTDA</b>
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	21.633.326/0001-26
Cidade UF:	CambuÍ - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 16.995,00</b>

### **Número do Lote: 13**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	CIMENTO CP-V
Quantidade:	25 SACOS(s)
Marca:	CSN
Valor Unitário:	R\$ 32,50
Valor Total:	R\$ 812,50
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>PROJIAÇO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA</b>
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	06.061.390/0001-96
Cidade UF:	Bragança Paulista - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 812,50</b>

### **Número do Lote: 14**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	

	MOURAO DE CONCRETO P/ALAMBRADO
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	MCC
Valor Unitário:	R\$ 52,00
Valor Total:	R\$ 10.400,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>MCC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CAMBUI LTDA</b>
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	21.633.326/0001-26
Cidade UF:	Cambuí - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 10.400,00</b>

### **Número do Lote: 15**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	MOURÃO EUCALIPTO TRATADO EM AUTOCLAVE
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	PROJIAÇO
Valor Unitário:	R\$ 28,39
Valor Total:	R\$ 5.678,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>PROJIAÇO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA</b>
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	06.061.390/0001-96
Cidade UF:	Bragança Paulista - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 5.678,00</b>

### **Número do Lote: 16**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	PEDRA BRITA N.01
Quantidade:	70 MetroCubico(s)
Marca:	BRITA CAMBUI
Valor Unitário:	R\$ 138,80
Valor Total:	R\$ 9.716,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>MCC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CAMBUI LTDA</b>
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	21.633.326/0001-26
Cidade UF:	Cambuí - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 9.716,00</b>

### **Número do Lote: 17**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	PREGO 2 CABECAS EM ACO 17X27
Quantidade:	2 Kilograma(s)
Marca:	GERDAU
Valor Unitário:	R\$ 26,00
Valor Total:	R\$ 52,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>MCC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CAMBUI LTDA</b>
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	21.633.326/0001-26
Cidade UF:	Cambuí - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 52,00</b>

<b>Número do Lote: 18</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	PREGO DE ACO COM CABECA 13X18
Quantidade:	3 Kilograma(s)
Marca:	gerdau
Valor Unitário:	R\$ 18,90
Valor Total:	R\$ 56,70
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>MADEIREIRA BRAUNA LTDA</b>
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	04.727.577/0001-50
Cidade UF:	Camanducaia - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 56,70</b>

<b>Número do Lote: 19</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	PREGO DE ACO COM CABECA 15X15
Quantidade:	3 Kilograma(s)
Marca:	gerdau
Valor Unitário:	R\$ 18,99
Valor Total:	R\$ 56,97
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>MADEIREIRA BRAUNA LTDA</b>
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	04.727.577/0001-50
Cidade UF:	Camanducaia - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 56,97</b>

<b>Número do Lote: 20</b>	
---------------------------	--

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	PREGO DE AÇO COM CABECA 17X21
Quantidade:	3 Kilograma(s)
Marca:	gerdau
Valor Unitário:	R\$ 16,90
Valor Total:	R\$ 50,70
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>MADEIREIRA BRAUNA LTDA</b>
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	04.727.577/0001-50
Cidade UF:	Camanducaia - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 50,70</b>

### ***Número do Lote: 21***

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	PREGO DE AÇO COM CABEÇA 19 X 36
Quantidade:	2 Kilograma(s)
Marca:	gerdau
Valor Unitário:	R\$ 16,90
Valor Total:	R\$ 33,80
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>MADEIREIRA BRAUNA LTDA</b>
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	04.727.577/0001-50
Cidade UF:	Camanducaia - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 33,80</b>

### ***Número do Lote: 22***

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	RESERVATORIO TANQUE 5000LITROS
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	bakof
Valor Unitário:	R\$ 2.670,00
Valor Total:	R\$ 2.670,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>MADEIREIRA BRAUNA LTDA</b>
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	04.727.577/0001-50
Cidade UF:	Camanducaia - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 2.670,00</b>

**Número do Lote: 23**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	SARRAFO 0,05X3,00=E2,3CM PINUS
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	propria
Valor Unitário:	R\$ 5,90
Valor Total:	R\$ 236,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>MADEIREIRA BRAUNA LTDA</b>
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	04.727.577/0001-50
Cidade UF:	Camanducaia - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 236,00</b>

**Número do Lote: 24**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	TELA ALAMBRADO 2" 1,80M FIO 12
Quantidade:	250 Metro(s)
Marca:	FERTELA
Valor Unitário:	R\$ 60,00
Valor Total:	R\$ 15.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>TELA FER COMÉRCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA</b>
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	34.498.141/0001-06
Cidade UF:	Fernandópolis - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 15.000,00</b>

**Número do Lote: 25**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	TIJOLO BARRO MACICO 21X10X0,5
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	CIA DO TIJOLO
Valor Unitário:	R\$ 0,66
Valor Total:	R\$ 660,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>PROJIAÇO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA</b>
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	06.061.390/0001-96

Cidade UF:	Bragança Paulista - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 660,00

Cambuí - MG, 18 de Novembro de 2024 as 17 horas e 6 minutos

Assinatura \_\_\_\_\_

Autoridade Competente: Phelipe Carneiro,

Promotor: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cambuí,

Unidade de Compra: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cambuí